
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 19/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 460/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 2ου Πρακτικού της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της 
Διακήρυξης 1/2018 που αφορά τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στις 
εκθέσεις: Α) «GREEK TRAVEL SHOW στην Αθήνα από 4-6/5/2018, με αυτόνομο περίπτερο», και Β) 
TOUR NATUR στο Ντίσελντορφ Γερμανίας από 31/8-2/9/2018, ως συνεκθέτης του ΕΟΤ». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Μαΐου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2874/27-4-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 5) Λασκαρίδης Παντελής μέλος και 6) Αραμπατζής 
Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος.. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) 
Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 460: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. 1116/2-5-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπ’ όψη: 

1. To N.3852/7-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης  Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ.144/27-12-2010 Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,      
      Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» 
4. Το  Π.Δ. 7/31-1-2013 (ΦΕΚ 26 Α΄) Όργανα που αποφασίζουν η γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών  και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και  παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 42), αρμοδιότητας των  Περιφερειών, καθώς και το Ν. 3852/2010, άρθρο 176 § 1δ.  

5. Τον φάκελο με τα στοιχεία του έργου. 
6. Το 1o Πρακτικό του Διαγωνισμού.  
7. Το 2ο Πρακτικό του Διαγωνισμού. 

 
Α΄  ΓΕΝΙΚΑ 

1. Πρόγραμμα χρηματοδότησης: Η χρηματοδότηση του έργου θα γίνει από το Ετήσιο Πρόγραμμα 
Δράσης 2018 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, με ΚΑΕ 1071.9899.0003 και 
κωδικούς  εξόδου: 180801002 και 180801003  

2. Προϋπολογισμός Συνολικό  24.000,00 Ευρώ με Φ.Π.Α..                                                            

ΑΔΑ: ΩΠ817ΛΒ-ΟΙΡ



3. Ημερομηνία διακήρυξης :  3-4-2018 
 

Β΄  ΕΠΙ ΤΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 1/2018 
    Σύμφωνα με το 1o Πρακτικό Διαγωνισμού προσωρινός ανάδοχος του έργου είναι η εταιρεία «LOUDER 
THAN HORN – ΑΦΟΙ ΤΖΕΝΑΛΗ Ο.Ε. ΜΕ ΑΦΜ 999960590» 
    Σύμφωνα με το 2ο Πρακτικό Διαγωνισμού την κατακύρωση του έργου στην εταιρεία «LOUDER THAN 
HORN – ΑΦΟΙ ΤΖΕΝΑΛΗ Ο.Ε. ΜΕ ΑΦΜ 999960590» 

 
Γ΄ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  
Η ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ της εταιρείας είναι «100%» και ο προϋπολογισμός προσφοράς είναι για το Γενικό 
Σύνολο (Τμήμα Α + Τμήμα Β) 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ : € 19.100,00 (Δεκαεννέα Χιλιάδες Εκατό ευρώ) 
ΦΠΑ 24 % € 4.584,00 (Τέσσερεις Χιλιάδες Πεντακόσια Ογδόντα Τέσσερα ευρώ)  
ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ € 23.684,00 (Εικοσιτρείς Χιλιάδες Εξακόσια Ογδόντα Τέσσερα ευρώ) 
 
Δ΄ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
1.  Φορολογική ενημερότητα,     - είναι αποδεκτή - 
2.  Ασφαλιστική ενημερότητα (ΕΦΚΑ),               - είναι  αποδεκτή-  
3.  Δύο (2) ποινικά μητρώα,      - είναι αποδεκτά - 
4.  Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου ή άλλου  
Επαγγελματικού φορέα,      - είναι αποδεκτό - 
5. Πιστοποιητικό σύστασης της Ο.Ε.    - είναι αποδεκτό- 
6.  Πιστοποιητικό ΕΛΟΤ ΕΝ ISO 9001:2008       - είναι αποδεκτό - 
7.  Πιστοποιητικό ΕΛΟΤ 1435:2009     - είναι αποδεκτό – 
 
Συγκεκριμένα το από  2ο Πρακτικό αναφέρει τα εξής: «Οι κατωτέρω υπογράφοντες 

1. Ράιτσιου Χριστίνα, ΤΕ Μηχανικών 
2. Γιαννίκη Χρυσή , ΔΕ Πληροφορικής-_Προσωπικού Η/Υ 
3. Εφραιμίδης Αναστάσιος, ΠΕ Μηχανικών 

ορισθέντες ως επιτροπή παραλαβής και αξιολόγησης προσφορών του ανωτέρω διαγωνισμού με την με 
την με αριθμ. 105/2018 (ΑΔΑ: Ω21Λ7ΛΒ-ΡΟΦ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της- Περιφέρειας 
ΑΜΘ, συνήλθαμε σε συνεδρίαση την Παρασκευή  27-4-2018 και ώρα 12:00’ π.μ. στην αίθουσα 
αυτοδιοίκησης της Π.Ε. Δράμας, με σκοπό να αποσφραγιστεί ο φάκελος με τα δικαιολογητικά του 
προσωρινού αναδόχου σύμφωνα με την υπ αρ. 1071/27-04-2018 πρόσκληση, για υποβολή 
δικαιολογητικών, της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Δράμας Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού. 
Σε συνέχεια του 1ου Πρακτικού  και λαμβάνοντας υπόψη : 
1. τη με ΑΔΑ:Ω2ΙΛ7ΛΒ-ΡΟΦ Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜθ  περί της έγκρισης 
συγκρότησης της επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισμών και επιτροπής ενστάσεων-προσφυγών 
διαγωνισμών. 
2. τη με αριθμό 403/25-04-2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Α.Μ.Θ. με την οποία 
εγκρίθηκε το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης του διαγωνισμού. 

Η επιτροπή από την καθορισμένη ώρα 12:00’ π.μ. ανέμενε  έως τις 3:00μ.μ., καθώς δεν 
κατατέθηκε κανένας φάκελος δικαιολογητικών. Η επιτροπή ενημερώθηκε από το Τμήμα Εμπορίου, ότι 
τελικά ο φάκελος των δικαιολογητικών θα προσκομιστεί την Δευτέρα 30-04-2018. Κατόπιν αυτού 

 αποφασίστηκε  
να διακοπεί η συνεδρίαση του ελέγχου των δικαιολογητικών και να αυτή να συνεχιστεί την  Δευτέρα 30-
04-2018, μετά όμως από την ολοκλήρωση του έλεγχου προσφορών άλλου έργου, καθώς υπήρχε άλλη 
πρόσκληση από το τμήμα εμπορίου της Π.Ε. Δράμας. 

συνέχεια της διαδικασίας 
Τη Δευτέρα στις 12:30μ.μ. προσκομίστηκε στην επιτροπή ο φάκελος με αριθμό πρωτοκόλλου 

1088/30-04-2018 του τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού. Η επιτροπή συνέχισε με το άνοιγμα του 
φακέλου, για τον έλεγχο των δικαιολογητικών με την σειρά που αυτά ήταν αριθμημένα και διαπίστωσε ότι 
τα παρακάτω δικαιολογητικά είναι αποδεκτά, όπως φαίνεται παρακάτω: 
1.  Φορολογική ενημερότητα,     - είναι αποδεκτή - 
2.  Ασφαλιστική ενημερότητα (ΕΦΚΑ),               - είναι  αποδεκτή-  
3.  Δύο (2) ποινικά μητρώα,      - είναι αποδεκτά - 
4.  Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου ή άλλου  
Επαγγελματικού φορέα,      - είναι αποδεκτό - 

ΑΔΑ: ΩΠ817ΛΒ-ΟΙΡ



5. Πιστοποιητικό σύστασης της Ο.Ε.    - είναι αποδεκτό- 
6.  Πιστοποιητικό ΕΛΟΤ ΕΝ ISO 9001:2008       - είναι αποδεκτό - 
7.  Πιστοποιητικό ΕΛΟΤ 1435:2009     - είναι αποδεκτό – 
Αφού διαπιστώθηκε, ότι όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, κατατέθηκαν εμπρόθεσμα, προσηκόντως 
και σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης  

Εισηγείται 
την κατακύρωση του έργου «Συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στις 
εκθέσεις» :  
A. «GREEK TRAVEL SHOW στην Αθήνα από 4-6/5/2018, με αυτόνομο περίπτερο»,  
B. «TOUR NATUR» στο Ντίσελντορφ Γερμανίας από 31/8-2/9/2018, ως συνεκθέτης του ΕΟΤ»    
στην « LOUDER THΑN HORN-ΑΦΟΙ ΤΖΕΝΑΛΗ Ο.Ε.»  ως τη μοναδικη προσφέρουσα προσφορά, και η 
οποία πληρεί τα κριτήρια για την κατακύρωση της σύμβασης του έργου». 

 
Σύμφωνα με τα προαναφερόμενα και έχοντας υπόψη τη διακήρυξη και το Ν.4412/2016, 
 
    Κατόπιν τούτων η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την Έγκριση του 2ου Πρακτικού του Διαγωνισμού της 16ης   Απριλίου 2018 για την ανάδειξη αναδόχου και 
την ανάθεση υλοποίησης της δράσης: «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΣΤΙΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ:  
Α. «GREEK TRAVEL SHOW στην Αθήνα από 4-6/5/2018, με αυτόνομο περίπτερο»,  
Β. «TOUR NATUR στο Ντίσελντορφ Γερμανίας από 31/8-2/9/2018, ως συνεκθέτης του ΕΟΤ», στην  
«LOUDER THAN HORN – ΑΦΟΙ ΤΖΕΝΑΛΗ Ο.Ε. ΜΕ ΑΦΜ 999960590» με προϋπολογισμό προσφοράς 
«€ 23.684,00» (με Φ.Π.Α.) και την σύμβαση 1/2018 που αφορά στο έργο. 
 

 Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει το 2ο συνημμένο Πρακτικό του Διαγωνισμού της 16ης Απριλίου 2018 για την ανάδειξη 
αναδόχου και την ανάθεση υλοποίησης της δράσης: «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΣΤΙΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ:  
Α. «GREEK TRAVEL SHOW στην Αθήνα από 4-6/5/2018, με αυτόνομο περίπτερο»,  
Β. «TOUR NATUR στο Ντίσελντορφ Γερμανίας από 31/8-2/9/2018, ως συνεκθέτης του ΕΟΤ», στην  
«LOUDER THAN HORN – ΑΦΟΙ ΤΖΕΝΑΛΗ Ο.Ε. ΜΕ ΑΦΜ 999960590» με προϋπολογισμό προσφοράς 
«€ 23.684,00» (με Φ.Π.Α.) και την σύμβαση 1/2018 που αφορά στο έργο. 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  460/2018. 
 

 
                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                          ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ           
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΠ817ΛΒ-ΟΙΡ


		2018-05-04T14:12:00+0300
	Athens




